
     
 
 
 
 
 

 
 

Tisková zpráva 
 

Bezbariérové město 

 
   Řídící výbor Národního rozvojového programu mobility doporučil 26. června 2012 záměr 
k financování Bezbariérové trasy Svitavy. Cílem podpory je realizace komplexních bezbariérových 
tras ve městech a obcích po celé ČR. 
   Základními dvěma oblastmi, na které je v rámci programu přispíváno, je odstranění bariér 
v budovách státních a veřejných institucí a odstraňování bariér v dopravě. Materiál pro podporu 
mobility pro všechny zpracovaný městem Svitavy navázal na některá již dříve zpracovaná opatření 
ve vztahu k bezbariérovosti, které město provedlo u veřejných budov a chodníků. Podle podmínek 
pro dotaci však nyní musel být připraven materiál komplexních bezbariérových tras (viz. přiložená 
situace), dopravy a zpřístupnění veřejně přístupných objektů. Návrh bezbariérových tras vychází ze 
zásady obsloužit co největší rozsah veřejných budov a prostranství města úpravou stávajících 
nejvýznamnějších a nejfrekventovanějších komunikačních tras ve městě za podmínky reálných 
finančních nákladů. Doporučení k financování je o to důležitější, že otevírá možnosti rychlé finanční 
dotace z rozpočtových kapitol různých ministerstev, bez dalšího zdlouhavého zkoumání žádostí a 
všech podkladů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pavel Čížek, místostarosta 


